[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 247/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a manutenção do calçamento de bloquetes na Rua Sebastião Teodoro Ribeiro, no bairro Santa Edwiges.

JUSTIFICATIVA

Na referida via existe uma distribuidora de alimentos e sempre há caminhões pesados trafegando no local. A rua vive constantemente esburacada e os bloquetes acabam se soltando, o que causa transtornos aos motoristas e pedestres.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE